12:00:00a
12:00:00a
12:13:23a
12:45:37a
12:56:12a
01:00:00a
01:00:00a
01:58:00a
02:00:00a
02:00:00a
02:10:27a
02:36:51a
02:56:27a
03:00:00a
03:00:00a
03:08:29a
03:36:01a
03:56:29a
04:00:00a
04:00:00a
04:17:47a
04:43:14a
04:56:23a
05:00:00a
05:00:00a
05:10:05a
05:41:47a
05:53:16a
05:56:16a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:15:13a
06:41:50a
06:54:00a
07:00:00a
07:00:00a
07:16:05a
07:44:37a
07:54:31a
08:00:00a
08:00:00a
08:09:34a
08:37:59a
08:53:07a
09:00:00a
09:00:00a
09:57:00a
10:00:00a
10:00:00a
10:18:08a
10:44:23a
10:53:44a
11:00:00a
11:00:00a
11:04:10a
11:35:41a
11:54:32a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p

00:00
13:23
32:14
10:35
00:50
00:00
58:00
00:50
00:00
10:27
26:24
19:36
00:50
00:00
08:29
27:32
20:28
00:50
00:00
17:47
25:27
13:09
00:50
00:00
10:05
31:42
11:29
03:00
00:50
00:00
10:00
05:13
26:37
12:10
00:50
00:00
16:05
28:32
09:54
00:50
00:00
09:34
28:25
15:08
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
18:08
26:15
09:21
00:50
00:00
04:10
31:31
18:51
00:50
00:00
03:00
55:00

sabado, 29 de febrero de 2020 12A

Tirsis y Cloris

Piezas pintorescas, p/piano

Las campanas, preludio op.50
Identificacién estacion

sabado, 29 de febrero de 2020 1AM
*Sinfonia en Mi mayor (1878)
Identificacion estacion

sabado, 29 de febrero de 2020 2AM
Concierto V en si men.

Trio ¢/piano no.1 op.18 en Fa May. (1863)
En los confines del espacio: Fantasia p/fagot y org.
Identificacion estacion

sabado, 29 de febrero de 2020 3AM
Sonata p/flauta y bajo cont. Do May
Concierto no.2 p/violin y org.

Suite Troileana p/2 guitarras

Identificacion estacion

sabado, 29 de febrero de 2020 4AM
Selecc. de "27 Pzas. p/viola da gamba"
Concierto no.3 p/clarinete y orq. en fa men.
Ficciones

Identificacion estacion

sabado, 29 de febrero de 2020 5AM

Un bosquejo del puerto lluvioso p/piano
Los hijos de Lir, poema p/orq.

Sonata no.1 p/violin, traverso y bajo cont. en Re May.

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

sabado, 29 de febrero de 2020 6AM
~PROGRAMA RTC~

Musica de Telon de "La tempestad”
*Sinfonia no.2 op.5 si menor

Excelsior op.13, obertura

Identificacion estacion

sabado, 29 de febrero de 2020 7AM
Sonata a ocho H.548

Quint.para piano y cuerdas op.7 re men
Rapsodia Sueca no.2 op.24
Identificacion estacion

sabado, 29 de febrero de 2020 8AM
Recercada no 2

Concierto p/violin y org. no.2 op.32 en si men.
Sinfonia en Re Mayor p/ org.de cuerdas
Identificacion estacion

sabado, 29 de febrero de 2020 9AM

HISTORIA EN VIVO CON LA MTRA. BERTHA HERNANDEZ

Identificacion estacion

sabado, 29 de febrero de 2020 10A
Sinfonia no.77 en Si Bem.May.

6 Piezas op.11 p/piano a 4 manos
*Oberon, obertura J.306
Identificacion estacion

sabado, 29 de febrero de 2020 11A
Canon y Giga

Sinfonia no.6 en Do May. D 589
Italia, rapsodia para orqg. (1909)
Identificacion estacion

sabado, 29 de febrero de 2020 12P
* CORTE INFORMATIVO *
TEMPORADA DEL MET

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
SABADO 29 DE FEBRERO 2020

NO - Nocturno

Claudio Monteverdi (1567-1643)
Emmanuel Chabrier (1841-1894)
Joseph Holbrooke (1878-1958)

NO - Nocturno
Hans Rott (1858-1884)

NO - Nocturno

Georg Philipp Telemann (1681-1767)
Camille Saint-Saens (1835-1921)
John Downey (1927-2004)

NO - Nocturno

Federico Il El Grande (1712-1786)
Bohuslav Martinu (1890-1959)
Astor Piazzolla (1921-1992)

NO - Nocturno

Carl Friedrich Abel (1723-1787)
Louis Spohr (1784-1859)

Mario Lavista (1943-)

NO - Nocturno

Ma Shui-Long (1939-)

Hamilton Harty (1879-1941)
Johannes Mattheson (1681-1764)

MA - Mafianas

Matthew Locke (1621-1677)
Alexander Borodin (1833-1887)
Wilhelm Stenhammar (1871-1927)

MA - Mafianas

Marc-Antoine Charpentier (1643-1704)
Charles-Marie Widor (1844-1937)
Hugo Alfvén (1872-1960)

MA - Mafianas

Domenico Gabrielli (1651-1690)
Charles Auguste de Bériot (1802-1870)
Anénimo (s.XVIII)

MA - Mafianas

PR - Programas

Franz Joseph Haydn (1732-1809)
Sergei Rajmaninof (1873-1943)
Carl Maria von Weber (1786-1826)

MA - Mafianas

Johann Pachelbel (1653-1706)
Franz Schubert (1797-1828)
Alfredo Casella (1883-1947)

MA - Mafianas

Phillip Pickett

Adrian Leaper

Gerhard Samuel

Geoffrey Simon

Simon Standage
Vaclav Neumann

Johannes Wildner
Eduardo Diazmufioz

Bryden Thomson
Dirk Borner-clavecin.

Roy Goodman
Vladimir Fedoseyev
Neeme Jéarvi

Charles Medlam

Neeme Jéarvi

Kirk Trevor

Adam Fischer
Neeme Jéarvi
Jordi Savall

Bruno Weil
Silvano Frontalini

New London Consort

Sinf. radio Checoeslovaca

Sinfénica de Cincinnati

La Fontegara
Trio Rembrandt
De Camara Inglesa

Collegium Musicum 90
Filarménica Checa

Filarménica Eslovaca
Filarménica de la Ciudad de México

Orquesta Ulster
Pablo Valetti-VIn./Petr Skalka-Cello

Brandenburg Consort
Gran Orq. radio de Moscu
Sinfénica de Gotenburgo

London Baroque
Nuevo cuarteto Budapest
Filarménica de Estocolmo

Sinf. Radio Eslovaca
Ensamble Sephira de Stuttgart

Austrohlingara Haydn
Filarmonia
Hesperion XXI

The Classical Band
Nacional Moldava

Jean Casadesus-piano

Robert Thompson, fagot

Rachel Brown-flauta
Josef Suk-violin
Sergio y Odair Assad-guitarras

Sergei Istomin-viola da gamba
Ernst Ottensamer-clarinete

Tsai Chai-Hsio, piano
Heater Harper-soprano
Diana Baroni-flauta

llona Prunyi-piano

Jimena Jiménez Cacho-cello
Philippe Quint-violin

Brigitte Engerer-piano; Oleg Maisenberg-piano



12:58:00p
01:00:00p
01:00:00p
01:55:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:55:00p
03:00:00p
03:00:00p
03:55:00p
04:00:00p
04:00:00p
04:10:00p
04:16:58p
04:29:04p
04:46:59p
04:52:53p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:60:00p
06:00:00p
06:00:00p
06:44:40p
06:56:14p
07:00:00p
07:00:00p
07:54:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:11:05p
08:30:32p
08:49:02p
08:52:51p
09:00:00p
09:00:00p
09:14:25p
09:47:02p
09:54:43p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:62:55p
11:00:00p
11:00:00p
11:00:00p
11:44:21p
11:47:21p

00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
10:00
06:58
12:06
17:55
05:54
00:50
00:00
03:00
57:00
00:50
00:00
44:40
11:34
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
11:05
19:27
18:30
03:49
00:50
00:00
14:25
32:37
07:41
00:50
00:00
03:00
00:00
59:55
00:50
00:00
00:00
44:21
03:00
00:50

Identificacién estacion

sabado, 29 de febrero de 2020 1PM
TEMPORADA DEL MET

Identificacién estacion

sabado, 29 de febrero de 2020 2PM
TEMPORADA DEL MET

Identificacion estacion

sabado, 29 de febrero de 2020 3PM
TEMPORADA DEL MET

Identificacion estacion

sabado, 29 de febrero de 2020 4PM
TEMPORADA DEL MET

Concierto V p/clavecin y cuerdas

Trio op.1 no.6 p/ 2 violines y cello Do May.
\Historias p/saxofén y piano

Danzas de marineros

Identificacion estacion

sabado, 29 de febrero de 2020 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

NOTAS Y CLAVES

Identificacion estacion

sabado, 29 de febrero de 2020 6PM
*Sherezada op.35, suite sinfénica

Temay var. op.26, p/banda militar
Identificacion estacion

sabado, 29 de febrero de 2020 7PM
MUSICA POR DESCUBRIR (Con Alejandro Escuer)
Identificacion estacion

sabado, 29 de febrero de 2020 8PM
Concierto p/érgano op.26 no.3 en Re May.
Cuarteto de Paris no.6 en mi men.

Sonata para flauta y piano

Handel in the Strand

Identificacion estacion

sabado, 29 de febrero de 2020 9PM
Sonata p/guitarra

Sinfonia no.6 "Simple"

Elegia op.24 p/cello y orq.

Identificacion estacion

sabado, 29 de febrero de 2020 10P

* CORTE INFORMATIVO *

ENCLAVE NOCTURNO

Las brisas del oriente (Melodias para piano en 6 tomos)
Identificacion estacion

sabado, 29 de febrero de 2020 11P
ENCLAVE NOCTURNO

*Sinfonia no.9 op.95 "Desde el nuevo mundo” mi men.
+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
SABADO 29 DE FEBRERO 2020

MA - Mafianas

ME - mediodia

ME - mediodia

ME - mediodia

Alessandro Scarlatti (1660-1725)
Luigi Boccherini (1743-1805)
Jacques Ibert (1890-1962)

Paul Gilson (1865-1942)

TA - Tardes

PR - Programas

Nikolai Rimsky-Korsakov (1844-1908)
Bertram Walton O'Donnell (1887-1939)

PR - Programas

NO - Nocturno
Michel Corrette (1709-1795)

Georg Philipp Telemann (1681-1767)

Bohuslav Martinu (1890-1959)
Percy Grainger (1882-1961)

NO - Nocturno

Leo Brower (1939-)

Carl Nielsen (1865-1931)
Gabriel Fauré (1845-1924)

NO - Nocturno

Félicien David (1810-1876)
NO - Nocturno

Antonin Dvorak (1841-1904)

Ottavio Dantone

Alexander Rahbari

Robert Spano
J.A.Ridings

Bohdan Warchal

Leopold Stokowski

Eugene Ormandy
Michel Plasson

Libor Pesek

Academia Bizantina Ottavio Dantone-clavecin
Trio Arcophon
Pekka Savikoji-sax; Margit Rahkonen-piano

Filarménica RTV Flamenca de Bélgica

Sinfénica de Atlanta
Banda Coldstream Guards

Cémara Eslovaca
Ensamble Arion

Jan Vladimir Michalko-org./Bohdan Warchal-violin
Susan Milan-flauta; lan Brown-piano

Sinfénica de Leopold Stokowski

Carlos Bernal, guitarra
Orquesta de Filadelfia

del capitolio de Tolosa Paul Tortelier-cello

Daniel Blumenthal, piano

Filarménica Real de Liverpool



